
IiL 00.S~G O 
1~! i 

~ = c~. n x ~ ~ ó ~.t O ~ 
Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Março de 2024 • Edição VXXXIV 

Id:O3OE7563BBE15BC7 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ 12 066 973¡0001-02 

Av São João Batista 580 - Centro 
Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI 

prefetturamstcpt~hotrnail com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃC► E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01412024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 014/2024, com a finalidade de formalizar contrato à fornecimento de 
materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de São João da Canabrava-
PI, com respaldo no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com 
atualização do 11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Sessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
I fim de declarar vencedora a empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR 

..jLTIMARCAS), CNPJ: 42.725.897/0001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 
881, Centro. Sussuapara - PI. CEP: 64.610-000, com o valor global de R$ 38.540,94 
(trinta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos), a quem 
deverá ser adjudicada a execução do objeto previsto na Dispensa de Licitação em 
apreço que será pago com recurso oriundo do: 500 — Recursos Não Vinculados de 
Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 1S,%rço de 2024 

Elson da de Sousa 
Prefeito Municipal 

Id:0047EA7300CD5BC9 
ESTADO DO PIAui 

Prefeitura Murucbpai de São João da Canabrava 
CNPJ 1? 066 973.0001 -O2 

Av SAo João Balista 580 - Centro 
Cep 64 835-000 - São João da Canabrava-Pi 

prete,tu,amsicpiGmhotma,l com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01412024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava, Estado do Piaui, no uso de 
Ias atribuições legais. 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa visando a 
uyuisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de 
São João da Canabrava-PI, com valor previsto de R$ 41.002.12 (quarenta e um mii, 
dois reais e doze centavos), para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 
Turismo, que sera pago com recurso oriundo da fonte: 500 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, Guio teor fundamenta a dispensa no Art. 75, II, 
da Lei 14.133/2021 de 01 (te abril de 2021, com atualização do Decreto n° 11.871 de 29 
de dezembro de 2023; 

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo 
possivel fornecedor. 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO n° 
014/2024 para o rim de autorizar e declarar :apta a contratar com a Administração a 
empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR MULTIMARCAS), CNPJ: 
42.725.897/0001-ó0, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 881, Centro. Sussuapara -
PI. CEP: 64.610-000, com o valor global de RS 38.540,94 (trinta e oito mil, quinhentos e 
quarenta reais e noventa e quatro centavos), visando a contratação de empresa 
visando a aquisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de 
Esporte de São João da Canabrava-PI, que será pago com recurso oriundo do: 500 --
Recursos Não Vinculados de Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 22 de marso,de 2024. 

EIsoI iWa de Sousa 
Prefeito Municipal 

Id:O9FEDOBDBF935CO3 

159 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 12 066 973.0001-02 
Av São João Batista 580 - Centro 

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefelturamsicpl@hotmatl com 

EXTRATO DE CONTRATO N° DL 015/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024 

OBJETO: Execução de serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de futebol 
destinadas ao campeonato de futebol amador do Município de são João da Canabrava-PI. 

MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021, com 
atualização do Decreto n° 11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/Pl. 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO MESQUITA (CONFECÇÕES 
MESQUITA), INSCRITA NO CNPJ N° 02.344.723/0001-33. 

VALOR GLOBAL: RS 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 

FONTE DE RECURSO: 500— Recursos Não Vinculados de Impostos. 

VIGÊNCIA: 31/1212024. 

ASSINATURA: 22/03/2024. 

São João da Canabrava-PI 22 . • . ode 2024 

~ 

SILVA DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Id:OCC55BAE4AA75BF1 

ESTADO DO PIAUI 
Preteitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 12066973-0001-02 
Av São João Balista 580 - Centro 

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefeituramslcpiC~hotmail com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01512024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 015/2024, com a finalidade de formalizar contrato à Execução de 
serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de futebol destinadas ao 
campeonato de futebol amador do Municipio de são João da Canabrava-PI, com 
respaldo no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do 
11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Jurídica e Homologar a resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para fim de declarar vencedora a empresa: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 
MESQUITA (CONFECÇÕES MESQUITA), inscrita no CNPJ n° 02.344.723/0001-33. 
insc estadual n° 19.440.491-19, sediada na Rua Ana Maria Bezerra, 167, Bairro 
Passagem das Pedras, Picos-PI, CEP: 64600-397, com o valor global de R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais), a quem deverá ser adjudicada a execução do objeto 
previsto na Dispensa de Licitação em apreço que será pago com recurso oriundo do: 
500 - Recursos Não Vinculados de Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 22 dg.e erç0 2024 

Elson Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



X 

I 

tra
ns

pa
re

nc
ia

.s
ao

jo
ao

da
ca

na
br

av
a.

pi
.g

ov
.b

r/ 
sa

oj
oa

od
ac

an
ab

ra
ti 

af
 li

ci
ta

co
es

/d
et

al
ha

r/
?i

dl
id

ta
ca

o 
=7

0?
 

~s0 

y 

d 

~ 

y 

00
00

01
41

20
24

 
D~

sp
en

sa
 

n 

N
° D

O
 P

RO
CE

SS
O 

VA
LO

R 
PR

EV
IS

TO
 uy 

a.> 
O 
f~ 
co 
~ 
C 
0) 

E 

C)

~ 

I

~ 

o 
,~. ~ 

C) 

á 
~ 

~ 
c 

"1 
`
N
x
• 

[~ n 02
:0

4l
20

21
 0

5:
57

 
Ou

tro
 

i 
24

°C
 N

ub
la

do
 

to 
l/1 
.~ 

o.. 

aa 
~ 
(o 
i 
(o 
C)-

to 

~ 
+-+ 

C,-'_ 

o 

11 



0 
z 

p x`as,ea— roo 

4~C~ 0OS~G 

9L» w  AnóJ0C1I°r Terësin'ã;(BIj--Segunda=Feira`15de`Mü~çde.2024•EdlçãàX)OÇXIV:_ 

Id:030E7563BBE15BC7 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de S8a João da Canabrava 
CNPJ: 120689730001-02 

Av. S6o João 9aI a. 500-Centro 
Cap: 61.635-000 - S6o João da Cambava-PI 

prefamrems¡mlOhotrnail coin 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 014/2024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canebreve/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minurlosamenta a documentação relativa á Dispensa 
de Uciteção n° 014/2024, com e OnalIdade de formalizar contrato à fornecimento de 
materiais esportivos para Secretaria Municipal de Espore de São João da Canabrava-
PI, carn respaldo no M. 75, II da Lei M 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com 
atualização do 11.971 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
eseorla Jurídica e Homologar o. rasuRado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
fim de declarar vencedora e empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR 

LTIMARCAS), CNPJ: 42.725.897/0001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 
881, Centro. Sussuapara - P1. CEP: 64.810-000, com o valor global de RS 38.540,94 
(trinta e oito mL quinhentos e quarenta reels e noventa e quatro centavos), a quem 
deverá ser adjudicada a execução do objeto prevista ta Dispensa de Ucieção em 
apreço que será pago com recurso oriundo do: 500 - Recursos Não Vinculados de 
Impostos. 

São João da Canabrava-PI, ji dc~rço de 2024 

Elson $0áa de Sousa 
Prefeito Municipal 

Id:0047EA7300CD5BC9 
ESTADO Do P1Aul 

Prefe W ra Munoptl de sao Joao ea Canebava 
CNPJ 120989730001-02 

Av São João BabLa.590-Centro 
Cep 84.935-000-Sao J°a° da cantbeva.Pl 

perew,vmKplQaoer,ul coin 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N'0142024 

A Pref.Bura Municipal do São João da Cambava, Estado do Plaul, no uso de 
afribulçbea bgah. 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa visando e 
quWção paroelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de 

São Jogo da Canabrava-PI, com valor previsto de RS 41.002.12 (quarenta e um mil, 
dois reais e doze centavos), para a Sentada Munidper de Cultura, Esporte, Lazer e 
Turismo. que será pago com recurso afundo da fonte: 500 —Recursos Não Vinculados 
de Impostos. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Udbçaes e o 
Parecer emendo pela Asaeesode Jurídica, cujo teor fundamenta e dispense no Art. 75, II, 
da Lel 14.133/2021 de Ot de abril de 2021, com atualização do Dento n°11.871 de 29 
de dezembro de 2023; 

CONSIDERANDO os preços e condiçôes da pagamento apresentados pelo 
losalvel fomecedw. 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRONtcA DE LICITAÇÃO if 
014/2024 pea o 8rn de autorizar e declarar apta a contratar com a Mrnlnistração a 
emprese: OILDERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR MULTIMARCAS), CNPJ: 
42.72a99710001.ó0, corn sede na Rua Carson Barges Leal, 881, Cerro. Sussuapare —
PI. CEP. ó4.ó10.00o, can o valor global da RI 39.640,94 (tona e oito mil, quinhentos e 
querena reap e novena e quatro centavos), visando e contrateçao de emprese 
visando a agtualção parcelada de materials espanivoe pare Secretaria Municipal de 
Esporte de São João da Cenebrava-PI, que sea pego com recurso oriundo do: 500 —
Racursoa Não Vlnasladosde impostos. 

São João da Cambreve-PI, 22 de ma e 2024. 

EI a da Sousa 
Pre aMwlrJpal 

Id:09FEDOBD8F935CO3 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São J080 da Canabreva 

CNPJ. 12,006.973/0001.02 
Av. São João Saaste. 500 —Centro 

Cap:64.635-000- São João da Canabrava-PI 
prefeduramejcpi~hotrneíl com 

EXTRATO DE CONTRATO N' DL 015/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 015/2024 

OBJETO: Execução de serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de Meboi 
destinadas aottmpeonsto da futebol smldordo Município do são loãods Canaórava-PI. 

MODALIDADE: Dispensa: fundamento Legai: art. 75, 0, da Lei a' 14.133/2021, com 
atnalizeçãodo Decretorf 11.971 de29dedezembrode2023. 

CONTRATANTE: Prefeimºs Municipal de São João da Canabrava/PI. 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO MESQUITA (CONFECÇÕES 
MESQUITA), INSCRITA NO CNPJ N' 02.344.723/0001-33. 

VALOR GLOBAL: RS 13.200,00 (treze mil eduzentos tesis) 

FONTE DE RECURSO: 500 —Resina Não Vinculados de Impostos. 

VIGÊNCIA: 31/1212024. 

ASSINATURA: 22/032024. 

São Yoão da Csaabrava-PJ, 22 tmalEo de 2024 

EISBNSH.VA DE SOUSA 
latido Miaki al

Id:OCC55BAE4AA75BF1 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabmva 

CNPJ' 12006.9730001-02. 
Av. São João Butrara, 580 —Cena 

Cep: 64.635.000 -São João da Canabrava.PI 
prefeauramslcpcttoe ail com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024 

A Prefeitura Mumcipal da São João da Cenabrava/PI, no uso de mas 
aa0ulçbea lagals, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação M 0152074, can a thalldade de formalizar contrato à Exewçeo de 
seMços de confecção Imediata de uniformes da equipes de futebol destinadas ao 
campeonato de futebol amador do Município de são Joao da Cenabrava-PI, com 
respaldo noArt. 75,11 da L.eI n°14.133/2021 de O7 de abro de 2021, com atualmção do 
11971 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Ucltação e da 
Asºaeaorla Jmldica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para fim de declarar vencedora a emprese: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO 
MESQUITA (CONFECÇÕES MESQUITA), Inscrita no CNPJ n° 02.344.723/0001.33. 
Sue estadual ri' 19,440.491-19, sedleda tta Rua Ana Marta Bezerra, 187, Bairro 
Passagem das Pedras, Plcos-PI, CEP: 64800-397, com o valor global de RS 13200,00 
(faze mil e duzentos reels), a quem deverá ser agudlceda a execução do objeto 
previsto n Dispensa do LkOoção em apreço que será pago com recurso oriundo do. 
500 —Remara Não Vinculados de Impostos. 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



4 
X 

i 

• 

+ 

X 

x 

• 

~se 

v 

SO
W

 0
 M

UN
IC

ÍP
IO

 

L 

.~ 

~ 

Q 

~ 

á 

a 
~ c. 

* 

~ 

C:, 

L
•.s

~ 

a~ 

y 

~ 

H
O
 

00
00

01
4/

20
24

 - 
Di

sp
en

sa
 

> > 

VA
LO

R 
H

O
M

O
LO

G
A

D
O

 

I

I

~ 

C> 
~/~:~. 

~ 

~ 
Q 

Q O 0 
o 

►~- <~f ~ 

U 

cn 
o 
ti- 

~ 

~ V 

~ Ó 

if~ ih 

~ 
W 

f,~•'s~ ~ 
f

++~f
y  r" 

f.ï n,i 
4 0 

~ 

I I I : 

l i!1 I i i ! 
I J 1 1 1 1 I- PÍ

g:
iel

am
en

to
 M

~,m
ici

pa
l 

D
ig

ite
 a

qu
i p

ar
a 

pe
sq

ui
sa

r 

a '

y 



~  Ánò,XXII+Terésina (PI] -,Segiïnda-Feira, 25'de.Márço'de'-2024 ~ Edfção VXXXIV- ' ~ 

Id:030E7563BBE15ADC 

M & G TELECON LTDA
CNJ, 1-HI-IXSCJYlADW419.YPA)%1 

f®4e~He4.®➢I.aJV Wno 

CLMMToM01J2➢24 

CONINIçTO PaESTATAO DESnmInS D6 DDAt DE 
Oaaa6T. gno eeu. Si tel.tran a D61RDlD DE 
PREYmENOl4 DO MUN W AO DE SAD gMN6YG DO M1111I 
ee.Inpee 
MiDTEºEmºILIDA. 

No e4.m  de ee mb de IeMre M peD m0. mnle e wR de ve Aee. P61RN:D De.Q V m01011 DD 
MDMOew[YSO PM , rYmAwed.Iamem4nwren:W ammomaSMheetmaMd. 
m.mb,ndPlee]a316aS/OOm~S. AntDenMnmDallMwnaAMINNºATAPmmmºDr¢ 
non wDM01rsa3azeaºne➢n.a69.Em-00, um.-~.m:eoaeamnme[a.deaeeDeºd 

WOnYtleIYMmYrmlly.. en wWMeA eubnb, ymplpmml.olllgTAND e de wN leda..
a3ºe 

Redea ao rmI-Nw. L.vlt no DMI Ne mM].bWOGs- ]}, nnm .t nwae,we pale edd. 
ednnWºtla. DILlS4YalT tt SAW PNOIA pvvdº. de CAdite tiv IdeNtlede a9.11a-a1L 
s/4PiP e OP ne ASAdim-3. d.Tlae. MvnNne GANAM .nNwen nYbn o Peer 
contate nednb n OMe W e e tendºdn e tesub ee.eeleMe. aegMdn no tempt a ºM M B.ddd. da 
SLOR/3s934n, nome a IA{bhf ºo hdne4 sa W,Y e Moedpd peYwle. 

aatBAAPMA®A-momo 

,drls.ee e PeºKSo b wdsn a elnel a hunt non ueee,nene a rede e ekbnu 6 

DD 
WDf6AIDtMSfeelaAmMeredeMelasrop61D0ºDDAPeEYm[NDARsb 

DA ImPO16AMD W pº ti o06ºIMTAM 

AtOMAATADAeMp.eaPgrpuWmwdenwPelWmenPdeepedn'ddeYa WMMTANIEno 
taPYer.sto{bdudeOndr.tgpdtpenoauaetlpmedmuee.e  a .n  Pnrd.y- 

'  • •  . ' noptnndem(wneld.meltdorecWnennamn..la+Pm 
Mntpv 

Dvantra.y.PledeeapMb. COMMTADAawd afeMPM dalPnJntava e aJºbrlea 
DiNIMTMpIE no Dn te trite m abam a namet]o, non a peymlm a pMc 0 ne0sr wetgs u 
enPSlemteuM. 

OAIDuwSDlmlA-GwiSgADDOm6EwT0 

OpwrfbtlPbMN Wspnd.rl9amoºo 62@º.nonedeadate suaetY.eBaP-podendo 
wPPrwdeaaMdeawwaente, temmatg. 
aYAAA OJANºA- tM vMOR tl0 oYOMTO 

owPmtelaptm,mamoaod Mi.ººb® liam mdm.eenoneeaerubenwvaam.m.wLow 
de.va r pRa am f slam) wnlaa m q ps.9anowo.lw reais. mw.e wove L 

GADMAAA.NG-DAS DSNDKa30EpA0AMaaD 

M & G TELECOM LTDA r'-'  ~ 
CI.TJ:vS-9)LEYrW0I.4E-WCYSPADUAItt9.r.RATSLI _ 
A.. Dneo nn. V.demg Pnode. 

;~~ 

Caia dtYVOW.SbYmaiodolSW _ Pt f 
FmikoPLemnIMUDoeYaom / 

OP emNnareatmnenmm.n.. ateelMureedenaanoetseae,Agã~Effi 
.aa.rpPe.Dene.AemtMmn.aeDepd dos oe p .._' edeWMlb4ed0d11 
ameDpld.nddP. 

A adem de pMM.nn end MdW w favor 4 WNºMLtDA.m rela Eambbdadepel. 
WNIWADA. 

thAO-NNanedlwsMd.w weAaNaseaaanWapp teal e6Fenetedoa 
.eaaD+euwpaenea,e. 

aalóAAsarA-roaaAAaM 

tb pado a yMe a Contato No aeaeS aqua a pato. 

MlbaA sat W -OO D6DPlMyAM Da AM W (C6Af D W vet coa AIMAIA 
aW Wame4AMºTANONnIfiD V DAa1MinoPJO 

MaNDwo sem-pl.aNmsadmlwDew pdearsDado araw.aet>ap.: 

I -u ºaNa.e W N. n ea[Iead a MMp e W e wb e epaatºo a Med4ee smtepa. 

e-omanaelaea+ade.ne eeaslamoe°nMtea..u0w.epeemwtedm.m neaee 

~no arylnadpe opedºrl4de a urtetnodatereler dDnoeadO noprqmnm de mia a pmrlaa 
Iwneemeaae® 

ILW9aA ATAtrI-DAAfSOMO 

Sai reWmloanoeeenomoóatmvenbe5(aM )dMadaapmlopaFld.amlçb 
do, amlçm emdçeleewed,etW W m o4nulnaoubre ebu 6 mnppYaoasaelpçaa 
s.mddas no prea,t an.e:n 
DAADAIONA-oo ldctºeDATAA a¢alµop6moNºo 

wM♦vmtaWwdpab 
de, Sit ~W~~I~PaaFa~ MMa~m. moSAC flAIl no nets, 

G7 cento. 
p 

a46AaofatA-mopmoD 

MWIeoSmaOt a-PleiamnmtWma.de gWloeuto. pprpepelleeWem sale. 
pee— Palpar Klo adenda thise gse raches. da .moa 
abe 

e.wm.mmn NtDade e mMratd.e, n pMn avYan n peeenr. fa.t.m w m (tia) .w a yaN 
meremL 

M & G TELECON LIDA 
(lTn: º6º2.E44O1.14-IASC.YaI'.tOtIM.19s@JJ341 
As. Dire, A..v vna.aau Pied,. 
CeR.(3FIM4 ºb P.ema ee fled.  PI 
ºioYaeahawD144dooLae 

'ão haOdaDmP)adlPl) StdaaMSede2@4 

T-

~,LIptl.Dog~G

o 
( j 9 ~y

oC~ 
n 

O ~amw`  h0

r~.atlftli~. 

ó :*i
TR01 

são RtANOSCODOPUUII 
S➢MRATAME 1pyyR

e
NrpimY`m~.tmn ee 

h 
.Oa1DJ491Dm 

CONRIITADA ¡4 i B 

ert. 
n•.-.m9raa'eAtltD 

Id:030E7563BBE1540F 

~ 

~~~rrr 6 mESTADO 
].e1NNpEf➢Plw PIIEiEmIDAMUNf@ALDD SAC PRANC6CODDTTA[D 

AV. LAUpENlf ND PEREAA NEIq e94 CENmO. 
CNPI:eiºsL994bM1.50 
cºe.uºpegn-SAO paANCmco Do PrAUl-pl 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PROCFSSO ADMINISTRATIVO N.- 1010/2014 
PREGÃO DE LICITAÇÃO Sf10/2014 

CONTRATO N-1010411/1024 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUJ/PI 
CONTRATADA: ARMAZÉM SAO JOÃO DATLSTA LIDA 
CNPJ: 44.785.194/0001-11 
REGULAMENTO: Lai0° 14.133/21 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA 
A PREFERIRIA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUÍ. 
VrÊNCIA: 12mon 
VALORGLODAL: RS 363.135,00(D.9amos e sessenaoDas mil, cento etaotae<bcotoid) 
FONTE DE RECURSOS: 600 
DATA: 04 MARÇO 202 

Id:1518FC807BE35BCB 
ESTADO DO PIAUI 

Preleian htmlupat de São João da Canableva 
CNPJ: 12060913N001-02 

Av: São João Setista. 580 - Centro 
Cep; 64.635.000-500 João da Canatreva-PI 

preltt Ian6Fpl©hdm0l com 

EXTRATO DE CONTRATO N° DL 01412024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 014/2024 

OBJETO: Contratação de empmm vivendo a aquisição parcelada de materiais esportivos pare 
Secrelaria Municipal de Esporte de São JoãO da Cambiava-PI. 

MODALIDADE: Dispens ; fundamento legal: alt. 75, B, da Lei a° 14.133/202L com 
atualização do Decreto 0° I1.87I de 29 de dezembro de 2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Canabmva/PL 

CONTRATADA: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR MULTIMARCAS), CNPJí 
42.725.897/000I-60. 

VALOR GLOBAL: RS 38.540,94 (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e noventa e 
gmtro cenmvas). 

FONTE DE RECURSO: 500 —Rocemos Não Vinculados de Impostos. 

VIG@NCIA: 31/12/2024. 

ASSINATURA: 27/032024. 

www. diarioficialdosmunicipios e org 
A divulgação virtual dos atos municipais 



O 
~ 

I 

• 

• 

~ 

00
00
01
42
02
4 
- D

is
pe

ns
a 

> 

~.. 
ï:a 
~ 

~ 

 
~

)R
A 

VA
LO
R 
H
O
M
O
L
O
G
A
D
O
 

VA
LO
R 
PR

EV
IS

TO
 

I

ta 

~ 
..~ 

~ 

~ 

~ 
l.h 
Ìx 

~ 
LLI 
C.l 

v 
4 A 

n .. •? 
t i- 1 

C-
.3.. 

d 
n 

.~ 
~.~ • 
~ 
{~ 

C)~ 
L.l 
d 
w 
C~ 

C-,. 

'
0
 CE
 H
O
 V
O
L
 

o
3) 
v 

o ~ 
11 

tn 

o-
 n Ó 

• 0 ;` n 
C.7 
~ 

~ ...i 

~ nl i 

E 
f'J V 

A ï t≥ 
O Q 

 
~ 

> 

~ 

Di
gi
te
 a
qu

i 
pa

ra
 p
es
qu
is
ar
 

~ 



~ 

f~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 02.320.728/0001-26 

Av. Severiano Teodoro de Sousa, sin — Bairro Currais 
Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA, ESTADO 
DO PIAUÍ, doravante chamada abreviadamente CONTRATANTE, inscrita no CNPJ: sob 
n° 12.066.973/0001-02, estabelecida na Av. São João Batista, 580 - Centro, São João da 
Canabrava (PI). 

CONTRATADA: GILBERTO JOSÉ DA ROCHA JÚNIOR (JR MULTIMARCAS), CNPJ n° 
42.725.897/0001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 881, Centro, Sussuapara-PI, 
CEP: 64.610-000. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 014/2024 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição parcelada de materiais esportivos 
para Secretaria Municipal de Esporte de São João da Canabrava-PI. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2022 

VALOR: R$ 38.540,94 (Trinta e oito mil quinhentos e quarenta reais e noventa e quatro 
centavos) 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava autoriza a empresa acima 
citada a executar os serviços objeto do Processo de dispensa de Licitação n° 014/2024, 
cujo resultado foi ratificado em 22 de Março de 2024 pelo Prefeito Municipal. 

Os pagamentos serão efetuados mediante solicitação pela CONTRATADA, 
e ratificadas pela equipe designada pela CONTRATANTE, posterior liberação dos 
recursos pela Secretaria Municipal de finanças, a contento do •.'eto 'esta licitação. 

São João da Canabrava- ', 25,+ - Março de 2i 4 

Elson Sil 'de Sousa 
Prefei • Municipal 

Recebi em: / /2024 

S

Documento assinado digitalmente 

GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR 
Data: 01/04/2024 10:10:42-0300 
Verilque em https:¡/validar.ìti.gov.br 

GILBERTO JOSÉ DA ROCHA JÚNIOR 
(JR MULTIMARCAS) 

CNPJ: 42.725.897/0001-60 
Gilberto José da Rocha Júnior 

Titular 



,., .,.. ~ Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
ContratosWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

n° processo TCE 

CW-005770/24 

n° processo administrativo 

029/2024 _v' 

n° contrato 

D-014/2024 

¡1'RIIiL:NAI, 
DI:'s CC)ti'I'AS 
1)C) ES'I'A17C) 

I)(:) hlrlU:[ 

procedimento origem 

Dispensa 

  objeto  

Aquisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria. Municipal de Esporte de São João 
da Canabrava-PI, de acordo com o especificado na Dispensa de Licitação n° 014/2024. 

nome do contratado 

GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR 

data da assinatura 

22/03/2024 

data do cadastro 

02/04/2024 

Impresso em: 02/04/2024 19:00 

cpf/cnpj 

42.725.897/0001-60 

valor contratado 

R$38.540,94 

data últ. alteração 

02/04/2024 


